О классификации трубчатого погружного электронагревателя в соответствии с единой
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 апреля 2025 года № 40
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1. Трубчатый погружной электронагреватель, предназначенный для установки в
различные электроприборы (например, стиральную машину) в целях нагревания
жидкости (например, воды) или газов (например, воздуха), состоящий из
металлической трубки (защитной оболочки), внутри которой расположен
нагревательный элемент в виде спирали, изолированной диэлектрическим материалом,
оснащенный планкой (фланцем) или штуцером для его установки и крепления
электронагревателя, в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в
подсубпозиции 8516 10 800 0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан